MANUAL DE LINEAS DE CREDITO 

Libre Inversión  

1. Libre Inversión: Es el destinado a satisfacer y mejorar el nivel de vida de sus asociados(as). 
Se otorgará con plazo entre uno (1) y ciento cuarenta y cuatro (144) meses y su monto no 
podrá superar los ochenta y cinco (85) smmlv. Cuando el crédito sea inferior a 45 smmlv 
más los aportes del asociado éste podrá ser respaldado con deudores solidarios, si supera 
el monto hasta los 85 smmlv el respaldo será únicamente hipotecario en primer grado sin